
   OBEC STRUKOV 
    Strukov 33, 784 01 
 

 

 

 IČ: 00635634 tel.: 724 155 729 email: ou@strukov.cz 

 

 

 

PŘIJATÁ USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

STRUKOV 20/2022 ZE DNE 18.10.2022  
 
 

Složení slibu nových členů zastupitelstva obce – bez přijatého usnesení 

Příloha č. 2 z Ustanovujícího zasedání Zastupitelstva obec Strukov 

 

 

Návrh usnesení č. 1/20./2022 

Zastupitelstvo obce Strukov určuje ověřovatele zápisu: pan Jiří Plachý a pan Ondřej Šišma 

a zapisovatelem: paní Bc. Kateřina Kotová 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 2/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov schvaluje předložený program ustanovujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Strukov ze dne 18.10.2022 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 3/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov schválilo zvolení dva místostarosty 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 4/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty 

obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě neuvolněn. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 5/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov určuje způsob volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 6/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov volí starostku obce Mgr. Ivanu Křenkovou 

 
Hlasování: Pro: 4  Proti: 3  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/20/2022 bylo schváleno 

 

mailto:ou@strukov.cz


   OBEC STRUKOV 
    Strukov 33, 784 01 
 

 

 

 IČ: 00635634 tel.: 724 155 729 email: ou@strukov.cz 

 

 

Návrh usnesení č. 7/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov volí místostarostku Bc. Kateřinu Kotovou 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 8/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov volí místostarostu pana Pavla Vrbu  

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 9/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 10/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov volí předsedu finančního výboru Mgr. Tomáše Oždiana, Ph.D., a  dva členy finančního 

výboru paní Stanislavu Sládkovou a paní Helenu Rozsypalovou.  

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 11/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov volí předsedu kontrolního výboru pan Jiřího Plachého a dva členy kontrolního výboru 

paní Annu Kelarovou a paní Jarmilu Jaškovou. 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 12/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 

funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce měsíčně ve výši 0,3 násobku odměny, která by v té obci 

náležela starostovi, kdyby byl uvolněný. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty, tj. 18. 

10. 2022. Odměna za výkon funkce starosty se bude automaticky navyšovat v souvislosti s jejím navyšováním v rámci 

novelizace nařízení vlády upravující výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků.  

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/20/2022 bylo schváleno 

 

 

 

Návrh usnesení č. 13/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1.500,- Kč za měsíc. Odměna bude 

poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty, tj. 18. 10. 2022. 

 

mailto:ou@strukov.cz


   OBEC STRUKOV 
    Strukov 33, 784 01 
 

 

 

 IČ: 00635634 tel.: 724 155 729 email: ou@strukov.cz 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 14/20/2022 

1. Zastupitelstvo obce Strukov souladu: s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

 

 

Místostarosta: 1.500,- Kč měsíčně 

Člen výboru: 50,- Kč měsíčně 

  

 

2. Zastupitelstvo obce Strukov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že měsíční 

odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení, tj. 

19. 10. 2022, avšak jejich vyplácení bude probíhat 1x za 6 měsíců, s výjimkou místostarostů obce, kterým bude odměna 

vyplácena měsíčně. Odměna členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, bude vyplácena v hotovosti 1x 

ročně. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.  

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/20/2022 bylo schváleno 

 

 

 

Návrh usnesení č. 15/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov pověřuje starostku obce Mgr. Ivanu Křenkovou ke schvalování všech rozpočtových 

opatření obce Strukov v novém volebním období, tj. od 19. 10. 2022 do konce volebního období r. 2026. 

Veškerá schválená rozpočtová opatření budou dána na vědomí členům zastupitelstva při veřejném zasedání 

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15/20/2022 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení č. 16/20/2022 

Zastupitelstvo obce Strukov pověřuje starostku obce Mgr. Ivanu Křenkovou, případně místostarostku Bc. Kateřinu 

Kotovou, k zastupování obce při účasti na valných hromadách společnosti Vodohospodářská společnost ČERLINKA 

s.r.o.. a  

 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 16/20/2022 bylo schváleno 

 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Strukov ze dne 19. 10. 2022 bude vyhotoven do 10 dnů od skončení 

zasedání zastupitelstva obce a k nahlédnutí v listnaté podobě na Obecním úřadě Strukov dle zákona č. 128/2000Sb., o 

obcí, obecním zřízení. 

 

Na úřední desce Obecního úřadu Strukov a elektronicky: 

Vyvěšeno  20.10.2022 

Sejmuto:    6.11.2022 

 

 
  

starostka obce   

        Mgr. Ivana Křenková 

mailto:ou@strukov.cz

